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Upplöst och godkänd hos Första Kammaren den 11 april 1905. 
— — — — Andra Kammaren den 12 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af vädd 
motion angående rätten alt idka realisation och gård
farihandel.

(Lagutskottets utlåtande n:o 42.)

Till Konungen.

Enskild motionär har påkallat Riksdagens uppmärksamhet för det 
förhållandet, att sedan åtskillig tid tillbaka ambulatorisk handelsverksam- 
het i tämligen stor utsträckning bodrifves i strid mod syftet af gällande 
bestämmelser angående så kallad realisation och gård-farihandel, oftast på 
det sätt, att en handlande allenast till det handelsregister, där hans firma 
är intagen, anmäler, att han ämnar å’ vissa uppgifna orter öppna filialer 
af sin handelsrörelse, och därefter å dessa orter utan särskild! tillstånd 
tillfälligtvis afyttrar handelsvaror. Genom ett sådant till v ägagående, som 
icke lärer rättsligen kunna åtkommas, undandrager sig utöfvaren af han
del sverksamheten den särskilda pröfning angående hans personliga kvali
fikationer och lämplighet i öfrigt för berörda särskilda slag af handel, 
som enligt lagens mening af vederbörande myndighet skall företagas, innan 
tillstånd till dylik handel meddelas.

Att detta förhållande innebär en verklig olägenhet, lärer icke kunna 
bestridas. De år 1887 införda stadgan dona, som afsågo att åvägabringa
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en behöflig kontroll öfver den ambulatorisk» kandelsverksamhetens utöf
vande i syfte särskildt att skydda allmänheten för att förledas till inköp 
af underhaltiga varor och utsättas för mer eller mindre oredligt tillväga- 
gående af kringresande handlande, hafva beröfvats all verklig effektivitet 
och betydelse; hvarjämte vederbörande undandraga sig den särskilda be
skattning, som föreskrifvits.

På grund häraf får Riksdagen anhålla, det Eders Kungl. Maj:t täcktes 
vidtaga sådan ändring i förordningen om utvidgad näringsfrihet den 18 
juni 1864, att genom vanlig anmälan om idkande af handelsrörelse ej må 
förvärfvas rättighet att, utan iakttagande af därför stadgade villkor, idka 
handel al sådan tillfällig beskaffenhet, som i 10 § af berörda förordning 
afses.

Stockholm den 12 april 1905.

Med undersåtlig vördnad.


